令和３年９月１４日

保護者各位

足立区教育委員会

教育長 大山 日出夫

令和３年度鋸南・日光自然教室の実施方法について

 日頃より、本区の教育活動および新型コロナウイルス感染症対策にご理解・ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、足立区立小・中学校の鋸南・日光自然教室につきましては、１０月より実

施する予定ですが、実施の可否等につきましては、以下のとおりといたします。

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

１ 実施の可否

（１）東京都、または旅行先の県が緊急事態宣言中は実施しません。

（２）東京都、または旅行先の県がまん延防止等重点措置中の場合は、実施する予

定です。

（３）各校で対象の保護者に対し、参加意向の確認をし、不参加者が一定数を超え

た場合は、実施の可否について教育委員会と協議します。

  ※予定していた日程で実施できない場合は、延期または代替事業を検討します

が、状況によってはやむを得ず中止することも想定されます。

２ 一部日程の変更について

  現在、分散登校やリモート学習などが実施されており、１０月の早期実施校に

ついては、事前準備が難しい場合が想定されます。

  このため、１０月４日～１５日に実施を予定している学校につきましては、教

育委員会と協議の上、日程を変更する場合があります。

  なお、日程変更等のご連絡につきましては、各学校から通知いたします。

【問い合わせ先】

学校運営部 学務課 自然教室係

電話 ３８８０－５９７０